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Utsatt eksamen i emnet finansregnskap, skriftlig eksamen i bokføring 3.mai 2016

Oppgave 1 teller 75 %. Oppgaven har med casen å gjøre siden du får posteringer som
tilsvarer casen (uten at de er helt identiske).

Oppgave 1 (75 %)
Tempo AS er en produksjonsbedrift, har ca. 30 heltids- og deltidsansatte og ligger i Østfold.

Bedriften legger følgende prosentsatser til grunn:

Merverdiavgift 25
Arbeidsgiveravgift 14,1
Feriepenger 12

Du skal bokføre transaksjonene for desember 2015 nedenfor som er nummerert fra 1 til
16. Bruk vedlegg. Husk: Du skal fylle ut to eksemplarer. Dersom du ønsker en kopi selv
må du fylle ut tre eksemplarer.

1 Inngående faktura datert 1.12 fra IT-EXPERTEN AS for datautstyr levert samme dag.

Datautstyr (kontormaskiner) 48 000
Merverdiavgift 12 000
SUM 60 000

Forfall 21.12.15




Utstyret skal aktiveres som kontormaskiner. Før fakturaen som leverandørgjeld.

2
Lønnsutbetaling for desember:

Brutto lønn 450 000
+ Utbetalt feriepenger 15 000

Sum 465 000
Forskuddstrekk 58 000

Netto utbetalt 407 000

De utbetalte feriepengene gjelder en deltidsansatt som sluttet i desember måned.
Arbeidsgiveravgiften på de utbetalte feriepengene skal betales til
kommunekassereren 15. januar 2016. Arbeidsgiveravgift på de utbetalte feriepengene
er beregnet tidligere.

Lønnsutbetalingen ble belastet kassekredittkontoen 10. desember 2015. Samtidig er
forskuddstrekk blitt overført fra kassekredittkontoen til konto for trekkinnskudd (1950).

3 Giro på kr 60 000 til IT-EXPERTEN til dekning av faktura med forfall 21.12. Beløpet
er blitt belastet kassekredittkontoen på forfallsdagen.
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4 Kvittering for kontant kjøp av frimerker kr 1 700 inkl. mva. Beløpet skal krediteres
konto 1900.

5 Utgående faktura datert 28.12.15 til Malte Mørken AS for varer levert samme dag.

Varer 30 000
Merverdiavgift 7 500

Sum 37 500 


Per 20 dager netto.

6 Fraktnota (regning) datert 29.12. vedrørende varer kjøpt i desember

Frakt 2 400
Merverdiavgift 600

3 000

Forfall: 8.januar 2016

Føres som leverandørgjeld.

7 Bankgiro 29.12.15 til AS Corinor på kr 26 950. Beløpet er blitt belastet
kassekredittkontoen samme dag. Giroen dekker faktura for varer kjøpt 21.12.15.
Fakturaen er allerede bokført.

Varer 22 000
Merverdiavgift 5 500

Sum 27 500

Kontantrabatt på 2 % er fratrukket ved betalingen.

8 Annonsenota datert 29.12.15 fra Amedia AS. Notaen gjelder annonsering i desember
2015 og forfaller 13.januar 2016. Notaen er på kr 16 000 inkl. mva. Før notaen som
leverandorgjeld.

9 En faktura fra Sönke i Flensburg på 6 000 euro forfalt og ble betalt over kassekreditt
30.12.15. Fakturaen ble bokført 30.11.15 med kr 48 600 (kurs 8,10). Kursen på euro den
30.12. er kr 8,25 slik at kassekredittkontoen (2380) er blitt belastet med kr 49 500.

10 En av kundene til Tempo AS, har gått konkurs. Konkursåpningen fant sted 20.12.15.
Fordringen på kr 17 500 inkl. mva. må i sin helhet anses som tapt.

11 Faktura datert 30.11.15 på kr 9 300 vedr. IT-tjenester er blitt betalt med giro over
kassekreditt 30.12.15. Fakturaen er bokført som leverandørgjeld.

12 Avgiftspliktig kontantsalg i perioden 20.12. —31.12.15 er på kr 10 500 inkl. mva.
Beløpet ble satt inn på kassekredittkontoen 31.12.15.
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13 Mottatt fra diverse kunder i perioden 20.12. —31.12.15: kr 175 000. Beløpene er gått inn
på konto for kassekreditt.

14 Melding fra banken om renter på innskuddskontoene (1920 og 1950)

Renter på innskuddskonto 1 000 (konto 1920)
Renter på trekkinnskuddskonto 200 (konto 1950)

1 200

15 Renter og provisjon på kassekreditt for 4. kvartal utgjør sammenlagt kr 8 000. Beløpet er
belastet kassekredittkontoen per 31.12.15. Både renter og provisjon skal føres som
rentekostnader.

16 Merverdiavgiftskontoene 2700 og 2710 skal gjøres opp ved at saldoene overføres til
konto 2740 Oppgjørskonto merverdiavgift.

Oppgave 2 (15 %)

Hva viser konto 2710 inngående merverdiavgift?
Hva viser konto 2700 Utgående merverdiavgift?
Hva viser konto 2740 Oppgjørskonto merverdiavgift?
Hva innebærer det at konto 2740 har kreditsaldo?
Hva betyr det for bedriften når konto 2740 viser debetsaldo?

Oppgave 3 (10 %)

En maskin ble i begynnelsen av et år kjøpt inn for kr 100 000. Maskinen har en levetid på ti
år. Gå ut fra at maskinen skal avskrives med 10 % av opprinnelig verdi hvert år.

Hva blir den årlige avskrivningen på maskinen?
Hva slags type avskrivning har vi med å gjøre i dette tilfellet?
Hva blir maskinens restverdi ved utgangen av hvert av de tre første årene?
Hvilke beløp vil b1iført på konto for resultat og på konto for balanse ved avslutning av
regnskapet for det tredje året?
Hvilket grunnleggende regnskapsprinsipp bruker du her?



1280 1500 1900 1920 1950 2380
Nr. Kontormaskiner Kundefordrin er Kontanter Bankinnskudd Trekkinnskudd Kassekreditt

1 Faktura
2 Lønn

2 Arb. .av .
2 Ferielønn

2 A. .a/f.lønn

2 A. .a/f.lønn

2 0 verført

3 Giro
4 Frimerker
5 Faktura

6 Frakt

7 Giro

7 Rabatt
8 Annonse

9 Giro

10 Konkurs

11 Giro

12 Sal

13 Mottatt

14 Renter

15 Renter etc
16 Mva.

Sum



2400 2600 2700 2710 2740 2770
Nr Leverandør 'eld Skattetrekk Ut ående mva. Inn ående mva. 0 "ørskontomva. Sk Idi a. .a.

1 Faktura

2 Lønn

2 Arb. .av .
2 Ferielønn
2 A. .a/f.lønn
2 A. .a/f.lønn

2 Overført

3 Giro
4 Frimerker
5 Faktura
6 Frakt

7 Giro
7 Rabatt
8 Annonse
9 Giro

10 Konkurs
11 Giro

12 Salg

13 Mottatt

14 Renter
15 Renter etc
16 Mva.

Sum



2780 2940 3000 4300 5000 5010
Nr. Pålø t a. .a. å ferie . Pålø t ferielønn Av ift I. omsetnin Varek'ø Lønn Ferielønn

1 Faktura

2 Lønn

2 Arb. .av .
2 Ferielønn

2 A. .a/f.lønn
2 A.g.a/f.lønn
2 Overført

3 Giro
4 Frimerker
5 Faktura
6 Frakt

7 Giro

7 Rabatt
8 Annonse

9 Giro
10 Konkurs

11 Giro
12 Salg

13 Mottatt
14 Renter

15 Renter etc
16 Mva.

Sum



5400 6900 7300 7830 8050 8150

Nr. Arbeids iverav ift Telefon o orto Reklame o annonser Ta å fordrin er Renteinntekter Rentekostnader

1 Faktura

2 Lønn

2 Arb. .av .
2 Ferielønn

2 A. .a/f lønn
2 A.g.a/f.lønn
2 Overført

3 Giro
4 Frimerker
5 Faktura
6 Frakt

7 Giro
7 Rabatt

8 Annonse

9 Giro
10 Konkurs

11 Giro

12 Salg

13 Mottatt

14 Renter
15 Renter etc
16 Mva.

Sum



8160
Nr. Valutata

1 Faktura
2 Lønn

2 Arb. .av .
2 Ferielønn
2 A. .a/f.lønn
2 A. .a/f.lønn

2 Overført
3 Giro

4 Frimerker
5 Faktura

6 Frakt
7 Giro
7 Rabatt

8 Annonse
9 Giro

10 Konkurs
11 Giro

12 Salg

13 Mottatt
14 Renter
15 Renter ete
16 Mva.

Sum


